

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: Primaria or.Vatra

Obiect: Lucrari de reparatie capitala a grupelor din Gradinita de copii nr.193.or.Vatra

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1./ 1.1. / 1.1.1	Grupa Nr.1 / Dormitor / Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2			24,40
						23,50
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor .	m2			5,56
						2,61
2.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
2.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
2.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			159,55
						133,17
3.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
3.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
3.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	87,04	133,17
3.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
3.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
4	CF52B	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafețele tavanelor	m2			159,55
						133,17
4.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
4.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
4.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	87,04	133,17
4.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
4.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			66,01
						47,87
5.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
5.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
5.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
5.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
5.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
	1./ 1.1. / 1.1.1	TOTAL Grupa Nr.1 / Dormitor / Tavan				20 454,41
	1.1.2.	Pereti				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,40
						23,50
6.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
6.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
7	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane.	m2			185,82
						147,97
8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
8.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
8.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	87,04	121,86
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	87,04	26,11
8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20

8.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,39
						106,19
10.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
10.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,04	106,19
10.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
10.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			34,54
						26,11
12.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
12.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
12.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2			66,01
						47,87
13.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
13.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
13.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			313,15
						31,34
14.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	275,00	275,00
14.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
14.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,00	0,00
14.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	87,04	24,37
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
14.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
15	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однокрыдным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc			148,47
						43,52
15.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
15.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,00	100,00
15.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
15.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	87,04	40,91
15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	87,04	2,61
	1.1.2.	TOTAL Pereti				35 704,37
	1.1.3.	Usi				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			36,56
						36,56
16.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	87,04	18,28
16.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	87,04	18,28
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 457,88
						70,50
17.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
17.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
17.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
17.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
17.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
17.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
17.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	87,04	63,54
17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
17.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	1.1.3.	TOTAL Usi				6 809,81
	1.1.4.	Podea				

18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			42,26
						40,04
18.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
18.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
18.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	87,04	20,02
18.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	87,04	20,02
18.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			108,74
						20,37
19.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,47	83,69
19.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,00	1,62
19.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,00	0,03
19.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	0,00
19.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	87,04	20,37
19.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
19.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
20	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu preadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T.(numai manopera si linolium)	m2			348,78
						147,97
20.1	2666122800390	Linolium	m2	1,0500	187,50	196,88
20.2	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	2,0000	0,00	0,00
20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
20.4	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	87,04	134,91
21	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m			116,20
						87,04
21.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 550,00	7,75
21.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
21.3	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
21.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
21.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	87,04	78,34
21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
21.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	1.1.4.	TOTAL Podea				27 975,59
	1.1.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			13,93
						13,93
22.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	87,04	13,93
23	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2			77,45
						73,98
23.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu(existente)	m2	1,0100	0,00	0,00
23.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
23.3	1714227322940	Cinepa fuilor	kg	0,0220	40,00	0,88
23.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	92,40	0,09
23.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	87,04	73,98
	1.1.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				438,63
	1.2./1.2.1.	Sala de jocuri / Tavan				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2			24,40
						23,50
24.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
24.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
24.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
24.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			5,56
						2,61
25.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			159,55
						133,17
26.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
26.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
26.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	87,04	133,17
26.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
26.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2			34,54

		tavanelor.				26,11
27.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
27.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
27.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
27.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			66,01 47,87
28.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
28.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
28.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
28.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
28.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
28.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
	1.2./1.2.1.	TOTAL Sala de jocuri / Tavan				15 199,10
	1.2.2	Podea				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			42,26 40,04
29.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
29.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
29.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	87,04	20,02
29.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	87,04	20,02
29.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			108,74 20,37
30.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,47	83,69
30.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,00	1,62
30.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,00	0,03
30.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	0,00
30.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	87,04	20,37
30.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
30.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
31	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu prenadex pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T.(numai manopera si linolium)	m2			348,78 147,97
31.1	2666122800390	Linolium	m2	1,0500	187,50	196,88
31.2	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	2,0000	0,00	0,00
31.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
31.4	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	87,04	134,91
32	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m			116,20 87,04
32.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 550,00	7,75
32.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
32.3	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
32.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
32.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	87,04	78,34
32.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
32.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			529,47 252,42
33.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
33.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
33.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
33.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
33.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
33.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	87,04	227,17
33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	87,04	25,24
33.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
33.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	1.2.2	TOTAL Podea				30 693,31
	1.2.3.	Pereti				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			24,40 23,50
34.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
34.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
34.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
34.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50

35	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			140,04
						139,26
35.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	8,00	0,02
35.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	87,04	69,63
35.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	87,04	69,63
35.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			530,03
						252,42
36.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	235,00	239,70
36.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,00	22,00
36.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,74
36.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	8,00	0,02
36.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	0,00
36.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	87,04	252,42
36.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,27
36.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
36.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
37.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
37.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			185,83
						147,97
38.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
38.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
38.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	87,04	121,86
38.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	87,04	26,11
38.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
38.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
39.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
39.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,39
						106,19
40.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
40.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
40.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,04	106,19
40.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
40.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
41.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
41.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
42	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			34,54
						26,11
42.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
42.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
42.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
42.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2			66,01
						47,87
43.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
43.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
43.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
43.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
43.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
43.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			313,15
						31,33
44.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	275,00	275,00
44.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
44.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,00	0,00
44.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	87,04	24,37
44.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96

44.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
45	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc			148,47
						43,52
45.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
45.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,00	100,00
45.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
45.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	87,04	40,91
45.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	87,04	2,61
	1.2.3.	TOTAL Pereti				40 927,87
	1.2.4.	Usi				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			36,56
						36,56
46.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	87,04	18,28
46.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	87,04	18,28
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 457,88
						70,50
47.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
47.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
47.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
47.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
47.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
47.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
47.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	87,04	63,54
47.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
47.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	1.2.4.	TOTAL Usi				5 234,66
	1.2.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				
48	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			13,93
						13,93
48.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	87,04	13,93
49	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2			77,45
						73,98
49.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu(existente)	m2	1,0100	0,00	0,00
49.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
49.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	40,00	0,88
49.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	92,40	0,09
49.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	87,04	73,98
	1.2.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				438,63
	1.3./1.3.1.	WC / Lucrari santehnice				
50	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile.	buc			82,69
						82,69
50.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	87,04	82,69
51	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			95,75
						95,75
51.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	87,04	95,74
52	RpSC11A	Demontarea unui spalator	buc			87,04
						87,04
52.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	87,04	87,04
53	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m			6,96
						6,96
53.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	87,04	6,96
54	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm.	m			5,22
						5,22
54.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	87,04	5,22
55	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc			69,63
						69,63
55.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	87,04	69,63
56	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			2 848,09
						195,84
56.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
56.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
56.3	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,00	0,00
56.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	87,04	195,84
57	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 256,37
						191,49

57.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	750,00	750,00
57.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	95,00
57.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
57.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	90,00	54,00
57.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	70,00
57.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	0,00
57.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	87,04	191,49
58	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, Cadita de dus Shower CARISMA 90x90	buc			1 607,58 178,43
58.1	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
58.2	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	75,00	75,00
58.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
58.4	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	25,00	15,00
58.5	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsruburi, solutie de lipit, degresant etc)	%	1,0000	0,00	0,00
58.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	87,04	178,43
59	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm.	buc			59,15 41,78
59.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	16,00	16,00
59.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	4,00	0,11
59.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	25,00	0,28
59.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	16,00	0,32
59.5	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,0000	0,00	0,00
59.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	87,04	41,78
60	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm.	buc			102,38 57,45
60.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	42,00	42,00
60.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	4,00	0,32
60.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	25,00	0,95
60.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	16,00	0,58
60.5	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	2,5000	0,00	0,00
60.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	87,04	57,45
61	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			72,92 26,11
61.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	45,00	46,35
61.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	40,00	0,16
61.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
61.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	87,04	26,11
62	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			126,75 33,08
62.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	90,00	92,70
62.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	40,00	0,60
62.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
62.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	87,04	33,08
63	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm.	buc			29,09 20,89
63.1	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	5,00	5,00
63.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	4,00	0,10
63.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0100	25,00	0,25
63.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	16,00	0,10
63.5	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	5,00	2,75
63.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	87,04	20,89
64	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm.	buc			40,21 29,59
64.1	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	5,00	5,00
64.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	4,00	0,30
64.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0350	25,00	0,88
64.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	16,00	0,19
64.5	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	5,00	4,25
64.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	87,04	29,59
65	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc			155,54 28,72
65.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	125,00	125,00
65.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	40,00	0,18
65.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
65.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,00	0,00
65.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	87,04	28,72
66	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с	buc			148,47

		однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h				43,52
66.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
66.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,00	100,00
66.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
66.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	87,04	40,91
66.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	87,04	2,61
	1.3./1.3.1.	TOTAL WC / Lucrari santehnice				12 407,70
	1.3.2.	Tavan				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2			24,40
						23,50
67.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
67.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
67.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
67.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
68	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor .	m2			5,56
						2,61
68.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
68.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
68.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			159,55
						133,17
69.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
69.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
69.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	87,04	133,17
69.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
69.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
70	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafețele tavanelor.	m2			34,54
						26,11
70.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
70.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
70.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
70.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,01
						47,87
71.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
71.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
71.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
71.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
71.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
71.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
	1.3.2.	TOTAL Tavan				2 654,07
	1.3.3.	Finisare				
72	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			140,04
						139,26
72.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	8,00	0,02
72.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	87,04	69,63
72.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	87,04	69,63
72.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
73	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			70,79
						67,89
73.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	8,00	0,40
73.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	87,04	33,95
73.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	87,04	33,95
73.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,40
						23,50
74.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
74.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
74.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
74.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
75	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
75.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
75.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
75.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			185,82
						147,97
76.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06

76.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
76.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	87,04	121,86
76.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	87,04	26,11
76.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
76.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
77.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
77.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
77.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
78	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			529,47
						252,42
78.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
78.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
78.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
78.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
78.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
78.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	87,04	227,17
78.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	87,04	25,24
78.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
78.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
79	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			530,03
						252,42
79.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	235,00	239,70
79.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,00	22,00
79.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,74
79.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	8,00	0,02
79.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	0,00
79.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	87,04	252,42
79.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,27
79.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
79.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
80	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m			116,20
						87,04
80.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 550,00	7,75
80.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
80.3	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
80.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
80.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	87,04	78,34
80.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
80.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
81	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc			148,47
						43,52
81.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
81.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,00	100,00
81.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
81.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	87,04	40,91
81.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	87,04	2,61
	1.3.3.	TOTAL Finisare				32 875,69
	1.4.	Usi				
82	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			36,56
						36,56
82.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	87,04	18,28
82.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	87,04	18,28
83	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 457,88
						70,50
83.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
83.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
83.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
83.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1750	45,00	7,88
83.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
83.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
83.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	87,04	63,54
83.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
83.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	1.4.	TOTAL Usi				4 166,08
	1.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				

84	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			13,93
						13,93
84.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	87,04	13,93
85	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2			77,45
						73,98
85.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu(existente)	m2	1,0100	0,00	0,00
85.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
85.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	40,00	0,88
85.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	92,40	0,09
85.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	87,04	73,98
	1.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				438,63
	2./2.1./2.1.1.	Grup nr.2 / Dormitor / Tavan				
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2			24,40
						23,50
86.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
86.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
86.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
86.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			5,56
						2,61
87.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
87.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
87.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
88	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			159,55
						133,17
88.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
88.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
88.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	87,04	133,17
88.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
88.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
89	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.	m2			34,54
						26,11
89.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
89.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
89.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
89.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2			66,01
						47,87
90.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
90.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
90.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
90.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
90.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
90.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
	2./2.1./2.1.1.	TOTAL Grup nr.2 / Dormitor / Tavan				26 819,38
	2.1.2.	Pereti				
91	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,40
						23,50
91.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
91.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
91.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
91.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
92.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
92.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
92.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
93	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			185,82
						147,97
93.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
93.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
93.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	87,04	121,86
93.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	87,04	26,11
93.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
93.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
94.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70

94.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
94.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,39 106,19
95.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
95.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
95.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,04	106,19
95.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
95.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56 2,61
96.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
96.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
96.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
97	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			34,54 26,11
97.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
97.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
97.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
97.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2			66,01 47,87
98.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
98.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
98.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
98.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
98.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
98.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
99	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			313,15 31,34
99.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	275,00	275,00
99.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
99.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,00	0,00
99.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	87,04	24,37
99.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
99.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
100	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc			148,47 43,52
100.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
100.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,00	100,00
100.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
100.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	87,04	40,91
100.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	87,04	2,61
	2.1.2.	TOTAL Pereti				36 049,30
	2.1.3.	Usi				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			36,56 36,56
101.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	87,04	18,28
101.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	87,04	18,28
102	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 457,88 70,50
102.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
102.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
102.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
102.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
102.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
102.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
102.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	87,04	63,54
102.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
102.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2.1.3.	TOTAL Usi				6 809,81
	2.1.4.	Podea				
103	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			42,26 40,04
103.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
103.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
103.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	87,04	20,02

103.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	87,04	20,02
103.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
104	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			108,74
						20,37
104.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,47	83,69
104.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,00	1,62
104.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,00	0,03
104.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	0,00
104.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	87,04	20,37
104.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
104.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
105	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu preadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T.(numai manopera si linolium)	m2			348,78
						147,97
105.1	2666122800390	Linolium	m2	1,0500	187,50	196,88
105.2	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	2,0000	0,00	0,00
105.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
105.4	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	87,04	134,91
106	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m			116,20
						87,04
106.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 550,00	7,75
106.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
106.3	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
106.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
106.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	87,04	78,34
106.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
106.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2.1.4.	TOTAL Podea				28 581,81
	2.1.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				
107	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			13,93
						13,93
107.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	87,04	13,93
108	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2			77,45
						73,98
108.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu(existente)	m2	1,0100	0,00	0,00
108.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
108.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	40,00	0,88
108.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	92,40	0,09
108.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	87,04	73,98
	2.1.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				438,63
	2.2./2.2.1.	Sala de jocuri / Tavan				
109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2			24,40
						23,50
109.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
109.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
109.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
109.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			5,56
						2,61
110.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
110.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
110.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
111	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			159,55
						133,17
111.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
111.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
111.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	87,04	133,17
111.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
111.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
112	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.	m2			34,54
						26,11
112.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
112.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
112.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
112.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			66,01

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				47,87
113.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
113.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
113.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
113.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,00	0,25
113.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
113.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
	2.2./2.2.1.	TOTAL Sala de jocuri / Tavan				16 028,67
	2.2.2.	Podea				
114	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			42,26
						40,04
114.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
114.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
114.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	87,04	20,02
114.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	87,04	20,02
114.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
115	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			108,74
						20,37
115.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,47	83,69
115.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,00	1,62
115.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,00	0,03
115.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	0,00
115.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	87,04	20,37
115.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
115.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
116	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu prenadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T.(numai manopera si linolium)	m2			348,78
						147,97
116.1	2666122800390	Linolium	m2	1,0500	187,50	196,88
116.2	2222222222992	Material marunt (cuie, tidling, capace)	%	2,0000	0,00	0,00
116.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
116.4	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	87,04	134,91
117	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m			116,20
						87,04
117.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 550,00	7,75
117.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
117.3	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
117.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
117.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	87,04	78,34
117.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
117.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
118	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			529,47
						252,42
118.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
118.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
118.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
118.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
118.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
118.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	87,04	227,17
118.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	87,04	25,24
118.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
118.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2.2.2.	TOTAL Podea				32 383,24
	2.2.3.	Pereti				
119	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			24,40
						23,50
119.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
119.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
119.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
119.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
120	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			140,04
						139,26
120.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	8,00	0,02
120.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	87,04	69,63
120.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	87,04	69,63
120.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75

121	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			530,03
						252,42
121.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	235,00	239,70
121.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,00	22,00
121.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,74
121.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	8,00	0,02
121.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	0,00
121.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	87,04	252,42
121.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,27
121.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
121.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
122.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
122.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
122.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
123	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			185,83
						147,97
123.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
123.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
123.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	87,04	121,86
123.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	87,04	26,11
123.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
123.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
124.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
124.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
124.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,39
						106,19
125.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
125.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
125.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,04	106,19
125.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
125.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
126.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
126.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
126.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
127	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			34,54
						26,11
127.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
127.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
127.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
127.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,01
						47,87
128.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
128.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
128.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
128.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
128.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
128.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
129	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			313,15
						31,33
129.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	275,00	275,00
129.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
129.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,00	0,00
129.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	87,04	24,37
129.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
129.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
130	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc			148,47
						43,52
130.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
130.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,00	100,00
130.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20

130.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	87,04	40,91
130.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	87,04	2,61
	2.2.3.	TOTAL Pereti				40 088,58
	2.2.4.	Usi				
131	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			36,55
						36,55
131.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	87,04	18,28
131.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	87,04	18,28
132	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 457,88
						70,50
132.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
132.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
132.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
132.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
132.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
132.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
132.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	87,04	63,54
132.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
132.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2.2.4.	TOTAL Usi				5 238,30
	2.2.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				
133	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			13,93
						13,93
133.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	87,04	13,93
134	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2			77,45
						73,98
134.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu(existente)	m2	1,0100	0,00	0,00
134.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
134.3	1714227322940	Cinepa fuilor	kg	0,0220	40,00	0,88
134.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	92,40	0,09
134.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	87,04	73,98
	2.2.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				438,63
	2.3./2.3.1.	Coridor / Podea				
135	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			42,26
						40,04
135.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
135.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
135.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	87,04	20,02
135.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	87,04	20,02
135.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
136	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			108,74
						20,37
136.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,47	83,69
136.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,00	1,62
136.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	8,00	0,03
136.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	0,00
136.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	87,04	20,37
136.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
136.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
137	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu preadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T.(numai manopera si linolium)	m2			348,78
						147,97
137.1	2666122800390	Linolium	m2	1,0500	187,50	196,88
137.2	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	2,0000	0,00	0,00
137.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
137.4	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	87,04	134,91
138	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m			116,20
						87,04
138.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 550,00	7,75
138.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
138.3	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
138.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
138.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	87,04	78,34
138.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
138.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50

	2.3./2.3.1.	TOTAL Coridor / Podea				10 698,03
	2.3.2.	Tavan				
139	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2			24,40
						23,50
139.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
139.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
139.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
139.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
140	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor .	m2			5,56
						2,61
140.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
140.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
140.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
141	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			159,55
						133,17
141.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
141.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
141.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	87,04	133,17
141.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
141.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
142	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafețele tavanelor.	m2			34,54
						26,11
142.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
142.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
142.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
142.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
143	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,01
						47,87
143.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
143.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
143.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
143.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
143.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
143.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
	2.3.2.	TOTAL Tavan				5 035,42
	2.3.3.	Pereti				
144	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,40
						23,50
144.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
144.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
144.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
144.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
145	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
145.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
145.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
145.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
146	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			185,82
						147,97
146.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
146.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
146.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	87,04	121,86
146.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	87,04	26,11
146.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
146.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
147	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
147.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
147.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
147.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
148	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,39
						106,19
148.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
148.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
148.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,04	106,19
148.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
148.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
149	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			5,56

						2,61
149.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
149.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
149.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
150	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			34,54
						26,11
150.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
150.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
150.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
150.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2			66,01
						47,87
151.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
151.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
151.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
151.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	5,00	0,25
151.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
151.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
152	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			313,15
						31,33
152.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	275,00	275,00
152.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
152.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,00	0,00
152.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	87,04	24,37
152.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
152.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
153	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc			148,47
						43,52
153.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
153.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,00	100,00
153.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
153.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	87,04	40,91
153.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	87,04	2,61
	2.3.3.	TOTAL Pereti				21 168,06
	2.3.4.	Usi				
154	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			36,55
						36,55
154.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	87,04	18,28
154.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	87,04	18,28
155	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 457,88
						70,50
155.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
155.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
155.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
155.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1750	45,00	7,88
155.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
155.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
155.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	87,04	63,54
155.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
155.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2.3.4.	TOTAL Usi				5 238,30
	2.3.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				
156	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			13,93
						13,93
156.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	87,04	13,93
157	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2			77,46
						73,98
157.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu(existente)	m2	1,0100	0,00	0,00
157.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
157.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	40,00	0,88
157.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	92,40	0,09
157.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	87,04	73,98
	2.3.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				146,21
	2.4./2.4.1.	WC / Lucrari sanitice				
158	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			82,69
						82,69
158.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	87,04	82,69

159	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			95,75
						95,75
159.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	87,04	95,74
160	RpSC11A	Demontarea unui spalator	buc			87,04
						87,04
160.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	87,04	87,04
161	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m			6,96
						6,96
161.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	87,04	6,96
162	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm.	m			5,22
						5,22
162.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	87,04	5,22
163	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc			69,63
						69,63
163.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	87,04	69,63
164	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			2 848,09
						195,84
164.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
164.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
164.3	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,00	0,00
164.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	87,04	195,84
165	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 256,37
						191,49
165.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	750,00	750,00
165.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	95,00
165.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
165.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	90,00	54,00
165.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	70,00
165.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	0,00
165.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	87,04	191,49
166	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, Cadita de dus Shower CARISMA 90x90	buc			1 607,58
						178,43
166.1	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
166.2	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	75,00	75,00
166.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
166.4	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	25,00	15,00
166.5	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)	%	1,0000	0,00	0,00
166.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	87,04	178,43
167	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm.	buc			59,15
						41,78
167.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	16,00	16,00
167.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	4,00	0,11
167.3	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0110	25,00	0,28
167.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	16,00	0,32
167.5	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,0000	0,00	0,00
167.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	87,04	41,78
168	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm.	buc			102,38
						57,45
168.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	42,00	42,00
168.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	4,00	0,32
168.3	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0380	25,00	0,95
168.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	16,00	0,58
168.5	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	2,5000	0,00	0,00
168.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	87,04	57,45
169	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			72,92
						26,11
169.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	45,00	46,35
169.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	40,00	0,16
169.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
169.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	87,04	26,11
170	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			126,75
						33,08
170.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	90,00	92,70
170.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	40,00	0,60

170.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
170.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	87,04	33,08
171	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm.	buc			29,09
						20,89
171.1	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	5,00	5,00
171.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	4,00	0,10
171.3	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0100	25,00	0,25
171.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	16,00	0,10
171.5	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	5,00	2,75
171.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	87,04	20,89
172	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm.	buc			40,21
						29,59
172.1	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	5,00	5,00
172.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	4,00	0,30
172.3	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0350	25,00	0,88
172.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	16,00	0,19
172.5	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	5,00	4,25
172.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	87,04	29,59
173	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			155,54
						28,72
173.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	125,00	125,00
173.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	40,00	0,18
173.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
173.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,00	0,00
173.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	87,04	28,72
174	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc			148,47
						43,52
174.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
174.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,00	100,00
174.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
174.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	87,04	40,91
174.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	87,04	2,61
	2.4./2.4.1.	TOTAL WC / Lucrari santehnice				12 407,70
	2.4.2.	Tavan				
175	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2			24,40
						23,50
175.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
175.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
175.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
175.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			5,56
						2,61
176.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
176.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
176.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
177	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			159,55
						133,17
177.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
177.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
177.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	87,04	133,17
177.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
177.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
178	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.	m2			34,54
						26,11
178.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
178.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
178.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
178.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,01
						47,87
179.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
179.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
179.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
179.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
179.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
179.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
	2.4.2.	TOTAL Tavan				5 360,29
	2.4.3.	Finisare				
180	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			140,04

						139,26
180.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	8,00	0,02
180.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	87,04	69,63
180.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	87,04	69,63
180.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
181	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			70,79
						67,89
181.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	8,00	0,40
181.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	87,04	33,95
181.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	87,04	33,95
181.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
182	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			24,40
						23,50
182.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
182.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
182.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
182.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
183	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
183.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
183.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
183.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
184	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			185,82
						147,97
184.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
184.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
184.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	87,04	121,86
184.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	87,04	26,11
184.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
184.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
185	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
185.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
185.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
185.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
186	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			530,03
						252,42
186.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	235,00	239,70
186.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,00	22,00
186.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,74
186.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	8,00	0,02
186.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,00	0,00
186.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	87,04	252,42
186.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	50,00	1,27
186.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	50,00	0,55
186.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	50,00	3,65
187	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			529,47
						252,42
187.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
187.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
187.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
187.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
187.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
187.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	87,04	227,17
187.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	87,04	25,24
187.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
187.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
188	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m			116,20
						87,04
188.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 550,00	7,75
188.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
188.3	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
188.4	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,00	0,50
188.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	87,04	78,34
188.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
188.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
189	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc			148,47
						43,52

189.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
189.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	100,00	100,00
189.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
189.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	87,04	40,91
189.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	87,04	2,61
	2.4.3.	TOTAL Finisare				39 769,04
	2.5.	Usi				
190	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			36,56
						36,56
190.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	87,04	18,28
190.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	87,04	18,28
191	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 457,88
						70,51
191.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
191.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
191.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
191.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1750	45,00	7,88
191.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
191.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
191.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	87,04	63,54
191.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
191.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2.5.	TOTAL Usi				4 190,66
	2.6.	Corpuri de incalzire si accesorii				
192	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			13,93
						13,93
192.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	87,04	13,93
193	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.	buc			1 398,31
						43,52
193.1	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 342,22	1 342,22
193.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	40,00	0,12
193.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,00	0,15
193.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
193.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,60	1,80
193.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	87,04	43,52
193.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	2.6.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				5 660,09
	3./3.1.	Scara / Aterizare				
194	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			70,79
						67,89
194.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	8,00	0,40
194.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	87,04	33,95
194.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	87,04	33,95
194.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
195	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2			386,11
						95,74
195.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
195.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,00	32,00
195.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,38
195.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
195.5	4100126202818	Apă	m3	0,0030	8,00	0,02
195.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,00	0,00
195.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	87,04	95,74
195.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
195.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
195.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
	3./3.1.	TOTAL Scara / Aterizare				9 672,68
	3.2.	Pereti				
196	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,40
						23,50
196.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
196.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
196.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
196.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
197.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
197.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
197.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61

198	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			185,82
						147,97
198.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
198.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 550,00	37,20
198.3	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	87,04	121,86
198.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	87,04	26,11
198.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
198.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
199	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
199.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
199.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
199.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
200	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			132,39
						106,19
200.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
200.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
200.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	87,04	106,19
200.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
200.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
201	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
201.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
201.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
201.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
202	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			34,54
						26,11
202.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
202.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
202.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
202.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
203	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2			66,01
						47,87
203.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
203.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
203.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
203.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
203.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
203.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
	3.2.	TOTAL Pereti				35 638,27
	3.3.	Tavan				
204	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2			24,40
						23,50
204.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
204.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	87,04	10,44
204.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	87,04	13,06
204.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
205	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			5,56
						2,61
205.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
205.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
205.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
206	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			159,55
						133,17
206.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
206.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
206.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	87,04	133,17
206.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
206.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
207	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.	m2			34,54
						26,11
207.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
207.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41
207.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
207.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
208	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2			66,01

		manual				47,87
208.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
208.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
208.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
208.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
208.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
208.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
	3.3.	TOTAL Tavan				5 308,10
	3.4.	Balustrada				
209	RpCL22E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte.	kg			10,38
						8,70
209.1	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0350	2,20	0,08
209.2	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	87,04	4,35
209.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	87,04	4,35
209.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
209.5	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0170	50,00	0,85
210	CH06A	Mina curenta din teava din inoxl D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m			1 736,79
						78,34
210.1	2812106305714	Mina curenta din teava din inoxl D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 650,00	1 650,00
210.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,20	0,22
210.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	68,00	4,08
210.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
210.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,00	1,88
210.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
210.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	87,04	78,34
	3.4.	TOTAL Balustrada				25 924,13
	3.5.	Usi				
211	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			36,56
						36,56
211.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	87,04	18,28
211.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	87,04	18,28
212	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 457,88
						70,50
212.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
212.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
212.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,50
212.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,88
212.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
212.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
212.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	87,04	63,54
212.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	87,04	6,96
212.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	3.5.	TOTAL Usi				24 445,46
	3.6.	Pereti				
213	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea pînă la 4 m. Pereti cu izolație	m2			348,07
						155,54
213.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,67	54,25
213.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	12,00	8,82
213.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,80
213.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	85,00	87,55
213.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	0,60	1,41
213.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,45
213.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
213.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	18,00	1,58
213.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,60	0,90
213.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,58
213.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,00
213.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	87,04	155,54
213.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	50,00	0,32
213.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0422	50,00	2,11
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,56
						2,61
214.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
214.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
214.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	87,04	2,61
215	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			34,54
						26,11
215.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,38
215.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	87,04	17,41

215.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	87,04	8,70
215.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
216	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,01
						47,87
216.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
216.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
216.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
216.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
216.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
216.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	87,04	47,87
	3.6.	TOTAL Pereti				4 087,66

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or.Vatra

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: or.Vatra

Obiectul: or.Vatra

Devizul: Lucrari de reparatie capitala a grupelor din Gradinita de copii nr.193.or.Vatra

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 978 278,54 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1./ 1.1. / 1.1.1	Grupa Nr.1 / Dormitor / Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	49,2800	24,40	1 202,47
					23,50	1 158,12
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	49,2800	5,56	274,06
					2,61	128,68
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	49,2800	159,55	7 862,55
					133,17	6 562,68
4	CF52B	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	49,2800	159,55	7 862,55
					133,17	6 562,68
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	49,2800	66,01	3 252,78
					47,87	2 359,13
	1./ 1.1. / 1.1.1	TOTAL Grupa Nr.1 / Dormitor / Tavan				20 454,41
		Inclusiv salariul				16 771,29
	1.1.2.	Pereti				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	73,1000	24,40	1 783,69
					23,50	1 717,90
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,1000	5,56	406,53
					2,61	190,88
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	73,1000	185,82	13 583,73
					147,97	10 816,46
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,1000	5,56	406,53
					2,61	190,88
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,1000	132,39	9 677,77
					106,19	7 762,40
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,1000	5,56	406,53
					2,61	190,88
12	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	73,1000	34,54	2 525,09
					26,11	1 908,78
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2	73,1000	66,01	4 825,04
					47,87	3 499,44
14	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	5,2500	313,15	1 644,05
					31,34	164,51
15	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc	3,0000	148,47	445,41
					43,52	130,56
	1.1.2.	TOTAL Pereti				35 704,37
		Inclusiv salariul				26 572,69
	1.1.3.	Usi				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,7300	36,56	99,80
					36,56	99,80
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	2,7300	2 457,88	6 710,01

		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.			70,50	192,47
	1.1.3.	TOTAL Usi				6 809,81
		Inclusiv salariul				292,27
	1.1.4.	Podea				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	49,2800	42,26	2 082,50
					40,04	1 973,10
19	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	49,2800	108,74	5 358,56
					20,37	1 003,70
20	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu prenadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T.(numai manopera si linolium)	m2	49,2800	348,78	17 187,90
					147,97	7 291,86
21	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m	28,8000	116,20	3 346,63
					87,04	2 506,76
	1.1.4.	TOTAL Podea				27 975,59
		Inclusiv salariul				12 775,42
	1.1.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				
22	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,8000	13,93	66,85
					13,93	66,85
23	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2	4,8000	77,45	371,78
					73,98	355,12
	1.1.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				438,63
		Inclusiv salariul				421,97
	1.2./1.2.1.	Sala de jocuri / Tavan				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	52,4000	24,40	1 278,60
					23,50	1 231,44
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	52,4000	5,56	291,41
					2,61	136,83
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	52,4000	159,55	8 360,33
					133,17	6 978,17
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	52,4000	34,54	1 810,05
					26,11	1 368,27
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	52,4000	66,01	3 458,71
					47,87	2 508,49
	1.2./1.2.1.	TOTAL Sala de jocuri / Tavan				15 199,10
		Inclusiv salariul				12 223,20
	1.2.2	Podea				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	52,4000	42,26	2 214,35
					40,04	2 098,02
30	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	52,4000	108,74	5 697,83
					20,37	1 067,25
31	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu prenadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T.(numai manopera si linolium)	m2	48,7200	348,78	16 992,59
					147,97	7 209,00
32	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m	32,5000	116,20	3 776,57
					87,04	2 828,80
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	3,8000	529,47	2 011,97
					252,42	959,18
	1.2.2	TOTAL Podea				30 693,31
		Inclusiv salariul				14 162,25
	1.2.3.	Pereti				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	79,4400	24,40	1 938,40

					23,50	1 866,90
35	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	7,8500	140,04	1 099,30
					139,26	1 093,22
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	7,8500	530,03	4 160,77
					252,42	1 981,47
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,5650	5,56	397,99
					2,61	186,87
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	71,5650	185,83	13 298,57
					147,97	10 589,33
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,5650	5,56	397,99
					2,61	186,87
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	71,5650	132,39	9 474,54
					106,19	7 599,40
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,5650	5,56	397,99
					2,61	186,87
42	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	71,5650	34,54	2 472,07
					26,11	1 868,70
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2	71,5620	66,01	4 723,52
					47,87	3 425,82
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	6,3000	313,15	1 972,85
					31,33	197,41
45	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc	4,0000	148,47	593,88
					43,52	174,08
	1.2.3.	TOTAL Pereti				40 927,87
		Inclusiv salariul				29 356,94
	1.2.4.	Usi				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,0000	36,56	73,12
					36,56	73,12
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,1000	2 457,88	5 161,54
					70,50	148,05
	1.2.4.	TOTAL Usi				5 234,66
		Inclusiv salariul				221,17
	1.2.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				
48	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,8000	13,93	66,85
					13,93	66,85
49	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2	4,8000	77,45	371,78
					73,98	355,12
	1.2.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				438,63
		Inclusiv salariul				421,97
	1.3./1.3.1.	WC / Lucrari sanitare				
50	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	4,0000	82,69	330,75
					82,69	330,75
51	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	4,0000	95,75	382,98
					95,75	382,98
52	RpSC11A	Demontarea unui spalator	buc	1,0000	87,04	87,04
					87,04	87,04
53	RpSB03B	Demontarea tevii din polocroara de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m	6,0000	6,96	41,78
					6,96	41,78
54	RpSB03A	Demontarea tevii din polocroara de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm.	m	3,0000	5,22	15,67
					5,22	15,67
55	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc	1,0000	69,63	69,63
					69,63	69,63
56	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,0000	2 848,09	2 848,09
					195,84	195,84
57	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material	buc	4,0000	1 256,37	5 025,47

		plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			191,49	765,95
58	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, Cadita de dus Shower CARISMA 90x90	buc	1,0000	1 607,58	1 607,58
					178,43	178,43
59	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm.	buc	4,0000	59,15	236,60
					41,78	167,12
60	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm.	buc	4,0000	102,38	409,53
					57,45	229,79
61	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	3,0000	72,92	218,77
					26,11	78,34
62	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	6,0000	126,75	760,50
					33,08	198,45
63	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm.	buc	1,0000	29,09	29,09
					20,89	20,89
64	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,0000	40,21	40,21
					29,59	29,59
65	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.	buc	1,0000	155,54	155,54
					28,72	28,72
66	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc	1,0000	148,47	148,47
					43,52	43,52
	1.3./1.3.1.	TOTAL WC / Lucrari santehnice				12 407,70
		Inclusiv salariul				2 864,49
	1.3.2.	Tavan				
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	9,1500	24,40	223,27
					23,50	215,03
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	9,1500	5,56	50,89
					2,61	23,89
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	9,1500	159,55	1 459,87
					133,17	1 218,52
70	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	9,1500	34,54	316,07
					26,11	238,92
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,1500	66,01	603,97
					47,87	438,03
	1.3.2.	TOTAL Tavan				2 654,07
		Inclusiv salariul				2 134,39
	1.3.3.	Finisare				
72	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	16,8000	140,04	2 352,64
					139,26	2 339,64
73	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	9,1500	70,79	647,74
					67,89	621,20
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	14,6100	24,40	356,50
					23,50	343,35
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,4100	5,56	174,68
					2,61	82,02
76	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	31,4100	185,82	5 836,68
					147,97	4 647,68
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31,4100	5,56	174,68
					2,61	82,02
78	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	9,1500	529,47	4 844,63
					252,42	2 309,61
79	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	31,4100	530,03	16 648,31
					252,42	7 928,39
80	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m	12,0000	116,20	1 394,42
					87,04	1 044,48

81	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc	3,0000	148,47	445,41
					43,52	130,56
	1.3.3.	TOTAL Finisare				32 875,69
		Inclusiv salariul				19 528,95
	1.4.	Usi				
82	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1,6800	36,56	61,42
					36,56	61,42
83	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,6700	2 457,88	4 104,66
					70,50	117,74
	1.4.	TOTAL Usi				4 166,08
		Inclusiv salariul				179,16
	1.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				
84	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,8000	13,93	66,85
					13,93	66,85
85	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2	4,8000	77,45	371,78
					73,98	355,12
	1.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				438,63
		Inclusiv salariul				421,97
	2./2.1./2.1.1.	Grup nr.2 / Dormitor / Tavan				
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	550,4000	24,40	13 430,20
					23,50	12 934,84
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	50,4000	5,56	280,28
					2,61	131,60
88	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	50,4000	159,55	8 041,23
					133,17	6 711,83
89	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	50,4000	34,54	1 740,96
					26,11	1 316,04
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2	50,4000	66,01	3 326,71
					47,87	2 412,75
	2./2.1./2.1.1.	TOTAL Grup nr.2 / Dormitor / Tavan				26 819,38
		Inclusiv salariul				23 507,06
	2.1.2.	Pereti				
91	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	73,8500	24,40	1 802,01
					23,50	1 735,54
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,8500	5,56	410,70
					2,61	192,84
93	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	73,8500	185,82	13 723,11
					147,97	10 927,44
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,8500	5,56	410,70
					2,61	192,84
95	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,8500	132,39	9 777,06
					106,19	7 842,04
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,8500	5,56	410,70
					2,61	192,84
97	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	73,8500	34,54	2 551,01
					26,11	1 928,37
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2	73,8500	66,01	4 874,55
					47,87	3 535,35
99	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	5,2500	313,15	1 644,05
					31,34	164,51
100	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc	3,0000	148,47	445,41
					43,52	130,56
	2.1.2.	TOTAL Pereti				36 049,30
		Inclusiv salariul				26 842,33
	2.1.3.	Usi				

101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,7300	36,56	99,80
					36,56	99,80
102	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,7300	2 457,88	6 710,01
					70,50	192,47
	2.1.3.	TOTAL Usi				6 809,81
		Inclusiv salariul				292,27
	2.1.4.	Podea				
103	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	50,4000	42,26	2 129,83
					40,04	2 017,94
104	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	50,4000	108,74	5 480,35
					20,37	1 026,51
105	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu preadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T.(numai manopera si linolium)	m2	50,4000	348,78	17 578,53
					147,97	7 457,58
106	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m	29,2000	116,20	3 393,10
					87,04	2 541,57
	2.1.4.	TOTAL Podea				28 581,81
		Inclusiv salariul				13 043,60
	2.1.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				
107	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,8000	13,93	66,85
					13,93	66,85
108	RplB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2	4,8000	77,45	371,78
					73,98	355,12
	2.1.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				438,63
		Inclusiv salariul				421,97
	2.2./2.2.1.	Sala de jocuri / Tavan				
109	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	55,2600	24,40	1 348,38
					23,50	1 298,65
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	55,2600	5,56	307,31
					2,61	144,29
111	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	55,2600	159,55	8 816,64
					133,17	7 359,04
112	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	55,2600	34,54	1 908,85
					26,11	1 442,95
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,2600	66,01	3 647,49
					47,87	2 645,41
	2.2./2.2.1.	TOTAL Sala de jocuri / Tavan				16 028,67
		Inclusiv salariul				12 890,34
	2.2.2.	Podea				
114	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	55,2600	42,26	2 335,19
					40,04	2 212,52
115	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	55,2600	108,74	6 008,81
					20,37	1 125,50
116	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu preadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T.(numai manopera si linolium)	m2	53,3600	348,78	18 610,93
					147,97	7 895,57
117	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m	29,4000	116,20	3 416,34
					87,04	2 558,98
118	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	3,8000	529,47	2 011,97
					252,42	959,18
	2.2.2.	TOTAL Podea				32 383,24

		Inclusiv salariul				14 751,75
	2.2.3.	Pereti				
119	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	70,1400	24,40	1 711,48
					23,50	1 648,35
120	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	7,8500	140,04	1 099,30
					139,26	1 093,22
121	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	7,8500	530,03	4 160,77
					252,42	1 981,47
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,5650	5,56	397,99
					2,61	186,87
123	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	70,1400	185,83	13 033,77
					147,97	10 378,48
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	70,1400	5,56	390,07
					2,61	183,15
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,1400	132,39	9 285,89
					106,19	7 448,08
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	70,1400	5,56	390,07
					2,61	183,15
127	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	70,1400	34,54	2 422,85
					26,11	1 831,50
128	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,1400	66,01	4 629,66
					47,87	3 357,74
129	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	6,3000	313,15	1 972,85
					31,33	197,41
130	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc	4,0000	148,47	593,88
					43,52	174,08
	2.2.3.	TOTAL Pereti				40 088,58
		Inclusiv salariul				28 663,50
	2.2.4.	Usi				
131	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,1000	36,55	76,76
					36,55	76,76
132	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,1000	2 457,88	5 161,54
					70,50	148,05
	2.2.4.	TOTAL Usi				5 238,30
		Inclusiv salariul				224,81
	2.2.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				
133	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,8000	13,93	66,85
					13,93	66,85
134	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2	4,8000	77,45	371,78
					73,98	355,12
	2.2.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				438,63
		Inclusiv salariul				421,97
	2.3./2.3.1.	Coridor / Podea				
135	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	17,3600	42,26	733,60
					40,04	695,06
136	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	17,3600	108,74	1 887,68
					20,37	353,57
137	CG08C2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale regide din PVC lipite cu preadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T.(numai manopera si linolium)	m2	17,3600	348,78	6 054,83
					147,97	2 568,72
138	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m	17,4000	116,20	2 021,92
					87,04	1 514,50
	2.3./2.3.1.	TOTAL Coridor / Podea				10 698,03

		Inclusiv salariul				5 131,85
	2.3.2.	Tavan				
139	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	17,3600	24,40	423,59
					23,50	407,97
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	17,3600	5,56	96,54
					2,61	45,33
141	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	17,3600	159,55	2 769,76
					133,17	2 311,85
142	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	17,3600	34,54	599,66
					26,11	453,30
143	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,3600	66,01	1 145,87
					47,87	831,06
	2.3.2.	TOTAL Tavan				5 035,42
		Inclusiv salariul				4 049,51
	2.3.3.	Pereti				
144	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	43,6000	24,40	1 063,87
					23,50	1 024,63
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,6000	5,56	242,47
					2,61	113,85
146	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	43,6000	185,82	8 101,92
					147,97	6 451,40
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,6000	5,56	242,47
					2,61	113,85
148	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,6000	132,39	5 772,24
					106,19	4 629,83
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,6000	5,56	242,47
					2,61	113,85
150	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	43,6000	34,54	1 506,07
					26,11	1 138,48
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2	43,6000	66,01	2 877,86
					47,87	2 087,22
152	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	2,1500	313,15	673,28
					31,33	67,37
153	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc	3,0000	148,47	445,41
					43,52	130,56
	2.3.3.	TOTAL Pereti				21 168,06
		Inclusiv salariul				15 871,04
	2.3.4.	Usi				
154	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,1000	36,55	76,76
					36,55	76,76
155	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,1000	2 457,88	5 161,54
					70,50	148,05
	2.3.4.	TOTAL Usi				5 238,30
		Inclusiv salariul				224,81
	2.3.5.	Corpuri de incalzire si accesorii				
156	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1,6000	13,93	22,28
					13,93	22,28
157	RplB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.(Radiatoare din otel sau aluminiu existent)	m2	1,6000	77,46	123,93
					73,98	118,37
	2.3.5.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				146,21
		Inclusiv salariul				140,65
	2.4./2.4.1.	WC / Lucrari santehnice				
158	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	4,0000	82,69	330,75
					82,69	330,75
159	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	4,0000	95,75	382,98

					95,75	382,98
160	RpSC11A	Demontarea unui spalator	buc	1,0000	87,04	87,04
					87,04	87,04
161	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm.	m	6,0000	6,96	41,78
					6,96	41,78
162	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm.	m	3,0000	5,22	15,67
					5,22	15,67
163	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc	1,0000	69,63	69,63
					69,63	69,63
164	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,0000	2 848,09	2 848,09
					195,84	195,84
165	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,0000	1 256,37	5 025,47
					191,49	765,95
166	RpSC22A	Montarea chiuvetei din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, Cadita de dus Shower CARISMA 90x90	buc	1,0000	1 607,58	1 607,58
					178,43	178,43
167	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm.	buc	4,0000	59,15	236,60
					41,78	167,12
168	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm.	buc	4,0000	102,38	409,53
					57,45	229,79
169	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	3,0000	72,92	218,77
					26,11	78,34
170	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	6,0000	126,75	760,50
					33,08	198,45
171	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm.	buc	1,0000	29,09	29,09
					20,89	20,89
172	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,0000	40,21	40,21
					29,59	29,59
173	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	1,0000	155,54	155,54
					28,72	28,72
174	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc	1,0000	148,47	148,47
					43,52	43,52
	2.4./2.4.1.	TOTAL WC / Lucrari santehnice				12 407,70
		Inclusiv salariul				2 864,49
	2.4.2.	Tavan				
175	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	18,4800	24,40	450,92
					23,50	434,29
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	18,4800	5,56	102,77
					2,61	48,25
177	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	18,4800	159,55	2 948,45
					133,17	2 461,00
178	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	18,4800	34,54	638,36
					26,11	482,55
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,4800	66,01	1 219,79
					47,87	884,67
	2.4.2.	TOTAL Tavan				5 360,29
		Inclusiv salariul				4 310,76
	2.4.3.	Finisare				
180	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	16,3500	140,04	2 289,62
					139,26	2 276,96
181	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	18,4800	70,79	1 308,21
					67,89	1 254,62
182	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	32,7000	24,40	797,90
					23,50	768,47
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,7000	5,56	181,86
					2,61	85,39

184	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	32,7000	185,82	6 076,44
					147,97	4 838,55
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,7000	5,56	181,86
					2,61	85,39
186	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	32,7000	530,03	17 332,04
					252,42	8 254,00
187	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	18,4800	529,47	9 784,52
					252,42	4 664,64
188	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m	11,8000	116,20	1 371,18
					87,04	1 027,07
189	CL20A	Grile de ventilatie Решетка приточная вентиляционная с однорядным жалюзи, ручного регулирования размерами 150x250h	buc	3,0000	148,47	445,41
					43,52	130,56
	2.4.3.	TOTAL Finisare				39 769,04
		Inclusiv salariul				23 385,65
	2.5.	Usi				
190	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1,6800	36,56	61,42
					36,56	61,42
191	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,6800	2 457,88	4 129,24
					70,51	118,45
	2.5.	TOTAL Usi				4 190,66
		Inclusiv salariul				179,87
	2.6.	Corpuri de incalzire si accesorii				
192	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	4,8000	13,93	66,85
					13,93	66,85
193	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.	buc	4,0000	1 398,31	5 593,24
					43,52	174,08
	2.6.	TOTAL Corpuri de incalzire si accesorii				5 660,09
		Inclusiv salariul				240,93
	3./3.1.	Scara / Aterizare				
194	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	21,1700	70,79	1 498,66
					67,89	1 437,26
195	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	21,1700	386,11	8 174,02
					95,74	2 026,90
	3./3.1.	TOTAL Scara / Aterizare				9 672,68
		Inclusiv salariul				3 464,16
	3.2.	Pereti				
196	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	77,5000	24,40	1 891,06
					23,50	1 821,31
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	77,5000	5,56	431,00
					2,61	202,37
198	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	77,5000	185,82	14 401,36
					147,97	11 467,52
199	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	77,5000	5,56	431,00
					2,61	202,37
200	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	77,5000	132,39	10 260,29
					106,19	8 229,63
201	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	77,5000	5,56	431,00
					2,61	202,37
202	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	77,5000	34,54	2 677,09
					26,11	2 023,68
203	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pervazuri	m2	77,5000	66,01	5 115,47
					47,87	3 710,08
	3.2.	TOTAL Pereti				35 638,27
		Inclusiv salariul				27 859,33

	3.3.	Tavan				
204	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane.	m2	18,3000	24,40	446,53
					23,50	430,06
205	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	18,3000	5,56	101,77
					2,61	47,78
206	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	18,3000	159,55	2 919,75
					133,17	2 437,03
207	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	18,3000	34,54	632,14
					26,11	477,85
208	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,3000	66,01	1 207,91
					47,87	876,06
	3.3.	TOTAL Tavan				5 308,10
		Inclusiv salariul				4 268,78
	3.4.	Balustrada				
209	RpCL22E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte.	kg	155,0000	10,38	1 609,06
					8,70	1 349,12
210	CH06A	Mina curenta din teava din inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	14,0000	1 736,79	24 315,07
					78,34	1 096,70
	3.4.	TOTAL Balustrada				25 924,13
		Inclusiv salariul				2 445,82
	3.5.	Usi				
211	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	9,8000	36,56	358,26
					36,56	358,26
212	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	9,8000	2 457,88	24 087,20
					70,50	690,92
	3.5.	TOTAL Usi				24 445,46
		Inclusiv salariul				1 049,18
	3.6.	Pereti				
213	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea pînă la 4 m. Pereti cu izolație	m2	9,0000	348,07	3 132,67
					155,54	1 399,86
214	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,0000	5,56	50,05
					2,61	23,50
215	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	9,0000	34,54	310,89
					26,11	235,01
216	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,0000	66,01	594,05
					47,87	430,85
	3.6.	TOTAL Pereti				4 087,66
		Inclusiv salariul				2 089,22

Total manopera (ore)	4 101,3770
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	644 045,00
Asigurari sociale	24,0000% 85 676,11
Total	729 721,11
Cheltuieli de transport	6,0000% 16 828,45
Total	746 549,56
Cheltuieli de regie	5,0000% 37 327,47
Total	783 877,03
Beneficiu de deviz	4,0000% 31 355,09

Total General fara TVA	815 232,12
TVA (20%)	163 046,42
TOTAL GENERAL	978 278,54
Inclusiv salariul	356 983,78

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: or.Vatra

Obiectul: or.Vatra

Devizul: Lucrari de reparatie capitala a grupelor din Gradinita de copii nr.193.or.Vatra

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 978 278,54 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	823,4294	87,04	71 671,31
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	128,0210	87,04	11 142,94
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	989,3634	87,04	86 114,18
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	357,8203	87,04	31 144,65
5	7132010010900	Faiantar	h-om	39,0800	87,04	3 401,52
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	312,8070	87,04	27 226,71
7	7132040012700	Parchetar	h-om	70,7130	87,04	6 154,86
8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,8200	87,04	5 641,94
9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	87,04	174,08
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	26,6240	87,04	2 317,35
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	428,3165	87,04	37 280,67
12	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,7500	87,04	674,56
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,6000	87,04	1 096,70
14	7422010060100	Timplar	h-om	12,2822	87,04	1 069,05
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	573,0060	87,04	49 874,40
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,2122	87,04	453,67
17	9310060019930	Muncitor	h-om	247,5320	87,04	21 545,19
Total manopera					356 983,78	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	34,4691	5,00	172,37
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,8000	3,00	8,40
3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,5752	40,00	22,99
4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 128,0000	0,10	112,80
5	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	24,9100	2 350,00	58 538,50
6	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	13,5000	0,60	8,10
7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2820	25,00	7,06
8	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	2,0000	0,00	2,52
9	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)	%	2,0000	0,00	28,30
10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	8,51
11	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	4,0000	0,00	167,04
12	2222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	6,0000	0,00	154,50
13	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	10,0000	0,00	862,80
14	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	5,0000	0,00	8,76
15	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	8,0000	0,00	5,34
16	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	2,5000	0,00	95,89
17	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	4,0000	0,00	215,05
18	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	10,0000	0,00	139,28
19	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,00	60,01
20	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,4840	16,00	7,74
21	2320166200729	Parchetin	l	6,7410	16,00	107,84
22	2320167317232	Dicloretan	kg	0,4820	25,00	12,06

23	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,0480	4,00	4,18
24	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,4550	45,00	560,49
25	2416586105303	Amorsa-grund	kg	245,7812	18,00	4 424,11
26	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0256	92,40	2,35
27	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	275,7528	38,00	10 478,61
28	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
29	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3500	75,00	26,25
30	24302261000001	Fuga	kg	53,5670	18,00	964,20
31	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,0105	18,00	378,19
32	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,3594	45,00	196,18
33	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,4390	3,00	7,32
34	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2130	40,00	8,52
35	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	351,1640	5,00	1 755,82
36	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	6,8175	0,60	4,09
37	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	25,2500	275,00	6 943,75
38	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,8000	90,00	432,00
39	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	12,3600	90,00	1 112,40
40	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	6,1800	45,00	278,10
41	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,2000	25,00	30,00
42	2521302602900	Placi termoizolante	m2	9,2700	85,00	787,95
43	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	2,0000	75,00	150,00
44	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,0000	125,00	250,00
45	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=110mm	buc	8,0000	42,00	336,00
46	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50mm	buc	8,0000	16,00	128,00
47	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	4,0000	5,00	20,00
48	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	21,1500	0,60	12,69
49	2622102438000	Lavoar	buc	8,0000	750,00	6 000,00
50	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,1100	5,00	80,55
51	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,3000	2,40	53,52
52	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,7070	5,00	158,54
53	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 437,9100	5,47	18 805,37
54	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	41,3629	2,80	115,80
55	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 209,8081	3,00	15 629,43
56	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	315,5718	17,00	5 364,71
57	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	58,0920	235,00	13 651,62
58	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	9,4500	51,67	488,28
59	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,1783	1 550,00	18 876,37
60	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	142,6815	5,00	713,41
61	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	135,4880	5,00	677,44
62	2666122800390	Linolium	m2	230,0760	187,50	43 139,25
63	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	81,4062	235,00	19 130,47
64	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	164,3220	20,00	3 286,44
65	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	359,6370	5,00	1 798,20
66	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	2,8000	5,00	14,00
67	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	1,2800	50,00	64,00
68	2710703520284	Profil de ghidaj	m	6,6150	12,00	79,38
69	2710703520285	Profil de suport	m	19,8000	14,00	277,20
70	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	25,0000	100,00	2 500,00
71	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2000	10,00	2,00
72	2812106305714	Mina curenta din teava din inoxl D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	14,0000	1 650,00	23 100,00
73	2822115700000	Radiator	buc	4,0000	1 342,22	5 368,88
74	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu(existente)	m2	25,8560	0,00	0,00
75	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,8400	68,00	57,12
76	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	200,6400	0,20	40,12
77	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	116,1900	0,20	23,24
78	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,7500	25,00	93,75
79	2875114200020	Chiuveta	buc	2,0000	1 250,00	2 500,00
80	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,0000	2 500,00	5 000,00

81	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,0000	95,00	760,00
82	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,0000	75,00	900,00
83	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,0000	35,00	560,00
84	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,0000	0,60	7,20
85	4011106202741	Energie electrica	kw	31,7350	2,20	69,83
86	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	69,6348	8,00	557,08
87	4100126202818	Apă	m3	10,4495	8,00	83,62
88	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	81,9272	5,00	409,68
Total materiale					280 474,16	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	9,0700	50,00	453,30
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,5300	50,00	776,46
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,6400	50,00	131,75
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	68,4900	50,00	3 424,53
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,6500	50,00	1 132,75
6	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,3300	50,00	66,69
7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	5,8300	50,00	291,33
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,7900	50,00	189,56
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,2300	50,00	61,70
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,1800	50,00	58,99
Total utilaje					6 587,06	
Total					644 045,00	
Asigurari sociale			24,0000%		85 676,11	
Total					729 721,11	
Cheltuieli de transport			6,0000%		16 828,45	
Total					746 549,56	
Cheltuieli de regie			5,0000%		37 327,47	
Total					783 877,03	
Beneficiu de deviz			4,0000%		31 355,09	
TOTAL Deviz fara TVA					815 232,12	
Total					815 232,12	
TVA			20%		163 046,42	
TOTAL Deviz					978 278,54	

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)